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n Jensen  Aag 	Nielsen 	Niels Greg Jensen 

Ledelsespategning 

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt Arsrapporten for regnskabsAret i. januar - 31. december 
2015 for Borg Fonden. 

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Arsregnskabsloven. 

Arsregnskabet giver efter vore.s opfattelse et retvisende bffiede af fondens skiver, passiver og fmansielle 
stilling pr. 31. december 2°15 sarnt af resultatet af fondens aktiviteter for 2015. 

Silkeborg, den 22.  
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Den ualhwngige revisors erklwringer 

Til bestyrelsen i Borg Fonden og fondsmyndigheden 

Pategning pa firsregnskabet 

Vi har revideret arsregnskabet for Borg Fonden for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2015, der 
omfatter resultatopprelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Arsregnskabet udarbejdes efter 
Arsregnskabsloven. 

Ledelsens ansvar for arsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et Arsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen 
anser nodvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. 

Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om Arsregnskabet pA grundlag af vores revision. Vi har udfort 
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifolge dansk 
revisorlovgivning. Dette krver, at vi overholder etiske krav samt planleegger og udforer revisionen for at 
opna hoj grad af sikkerhed for, om Arsregnskabet er uden veesentlig fejlinformation. 

En revision omfatter udforelse af revisionshandlinger for at opria revisionsbevis for belob og oplysninger i 
Arsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afheenger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici 

for veesentlig fejlinformation i Arsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-
deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et arsregn-
skab, der giver et retvisende billede. Formalet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende 
efter omstxndighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne 
kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, 
og om ledelsens regnskabsmeessige skon er rimelige, samt en vurdering af den samlede presentation af Ars-
regnskabet. 

Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstrkkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

Konklusion 

Det er vores opfattelse, at Arsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsaret 1. 
januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med Arsregnskabsloven. 
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enniig1ager Neldebe 

statsautoriseret revisor 

Den uafhwngige revisors erklwringer 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Vi har i henhold til arsregnskabsloven gennemlwst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i Win til den gennemforte revision af arsregnskabet. Det er p denne baggrund vores opfattel-
se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med arsregnskabet. 

Herning, den 
PricewaterhouseCoojiers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33  77 12 31 
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Generelle oplysninger om fonden 

Fonden 	 Borg Fonden 
Skovlobervej 4 
8600 Silkeborg 

CVR-nr.: 33 58 50 63 
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 
Hjemstedskommune: Silkeborg 

Bestyrelse 

Revision 

Soren Toft-Jensen 
Christian Aagaard Nielsen 

Niels Gregers Jensen 

PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Platanvej 4 
Postboks 399 
7400 Herning 
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Ledelsesberetning 

Arsrapporten for Borg Fonden for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens bestem-
melser for virksomheder i regnskabsklasse B. 

Arsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar. 

Fondens formal 

Borg-Fonden besidder alle anparter i AKKU Holding af 5.10.2010 ApS. Fondens formal er: 

- at give stone til almennyttig og almenvelgorende formal, herunder kirkelige aktiviteter i Danmark, 

forstaet som evangeliske kirkesamfund, der sigter pa at realisere missionsbefalingen og/eller det dobbelte 
kwrlighedsbud 

Udvikling i aret 

Fondens resultatopprelse for 2015 udviser et overskud pa DKK 2.238.207, og fondens balance pr. 31. 
december 2015 udviser en egenkapital pa DKK 4.875,064. 

Redegorelse for god fondsledelse 

Fondens ledelse er pt. i proces med at implementere forretningsgange om "god fondsledelse". Det er 
ledelsens vurdering, at denne proces er fuld gennemfort ultimo 2016. 

Begivenheder efter balancedagen 

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har vsentlig indflydelse pa bedommelsen af Ars-
rapporten. 
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Resultatopgorelse 1. januar - 31. december 

Bruttotab 

Note 2015 2014 
DKK 

-174.724 

DKK 

-35.209 

Personaleomkostninger 1 -40.000 -40.000 

Indteegter af kapitalandele i dattervirksomheder 2.843.372 2.842.103 

Resultat for finansielle poster 2.628.648 2.766.894 

Finansielle indtwgter 2 0 545 

Finansielle omkostninger 3 -390.441 -417.723 

Resultat for skat 2.238.207 2.349.716 

Skat af kets resultat 0 0 

Arets resultat 2.238.207 2.349.716 

Resultatdisponering 

Forslag til resultatdisponering 

Uddelinger 528.014 1.813.999 

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vrdis metode 0 -80.138 

Regulering af uddelingsrammen 1.700.000 1.100.000 

Overfort resultat 10.193 -484.145 

2.238.207 2.349.716 
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Balance 31. december 

Aktiver 

Note 2015 2014 
DKK DKK 

Kapitalandele i dattervirksomheder 4 20.765.613 17.922.241 

Finansielle anlmgsaktiver 20.765.613 17.922.241 

AnImgsaktiver 20.765.613 17.922.241 

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 0 4.000.000 

Tilgodehavender 0 4.000.000 

Likvide beholdninger 2.726.563 1.491.643 

Omsaetningsaktiver 2.726.563 5.491.643 

Aktiver 23.492.176 23.413.884 

Passiver 

Grundkapital 2.000.000 2.000.000 
Uddelingsrammen 2.800.000 1.100.000 
Overfort resultat 75.064 64.871 

Egenkapital 5 4.875.064 3.164.871 

Anden gld 18.000.000 18.000.000 

Langfristede gmldsforpligtelser 18.000.000 18.000.000 

Leverandorer af varer og tjenesteydelser 25.000 20.000 
Skyldige uddelinger 592.112 2.229.013 

Kortfristede gmldsforpligtelser 617.112 2.249.013 

Gmldsforpligtelser 18.617.112 20.249.013 

Passiver 23.492.176 23.413.884 
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Noter til firsregnskabet 

2015 	 2014 

1 	Personaleomkostninger 
DKK DKK 

Lonninger 40.000 40.000 

40.000 40.000 

Heraf udgor vederlag til bestyrelse 40.000 40.000 

I overenstemmelse med anbefaling om god fondsledelse kan det oplyses, at bestyrelsens vederlag pa DKK 

40.000 specificeres med DKK 20.000 til Christian Aagaard Nielsen og DKK 20.000 til Niels Gregers Jensen. 

2 Finansielle indtzegter 

Andre finansielle indtgter 0 545 

0 545 

3 Finansielle omkostninger 

Andre finansielle omkostninger 390.441 417.723 

390.441 417.723 

pwe 	 8 



Noter til arsregnskabet 

4 	Kapitalandele i dattervirksomheder 

2015 2014 
DKK DKK 

Kostpris 1. januar 20.000.000 20.000.000 

Kostpris 31. december 20.000.000 20.000.000 

Vmrdireguleringer 1. januar -2.077.759 80.138 

Arets resultat 2.843.372 2.842.103 

Udbytte til moderselskabet 0 -5.000.000 

Vmrdireguleringer 31. december 765.613 -2.077.759 

Regnskabsmwssig vwrdi 31. december 20.765.613 17.922.241 

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres saledes: 

Stemme- og 
Navn 	 Hjemsted 	Selskabskapital 	ejerandel 	Egenkapital 	Arets resultat 
AKKU Holding af 5.10.2010 ApS Silkeborg 	500.000 	100% 	20.765.613 	2.843.372 

5 Egenkapital 
Uddelings- 	Overfort 

Grundkapital 	rammen 	resultat 
	

I alt 
DKK 	 DKK 	 DKK 	 DKK 

Egenkapital 1. januar 2.000.000 1.100.000 64.871 3.164.871 

Arets resultat 0 2.228.014 10.193 2.238.207 

Udmentede uddelinger 0 -528.014 0 -528.014 

Egenkapital 31. december 2.000.000 2.800.000 75.064 4.875.064 
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Regnskabspraksis 

Regnskabsgrundlag 
Arsrapporten for Borg Fonden for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens bestem-
melser for virksomheder i regnskabsklasse B. 

Den anvendte regnskabspraksis er ucendret i forhold til sidste ar. 

Arsregnskab for 2015 er aflagt i DKK. 

Generelt om indregning og mffling 

Indtnter indregnes i resultatopgorelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes vxrdiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der males til dagsyrdi eller amortiseret kostpris. Endvidere 

indregnes i resultatopgorelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opna arets indtjening, herunder af-
skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageforsler som folge af wndrede regnskabs-
mxssige skein af belob, der tidligere har vceret indregnet i resultatopprelsen. 

Aktiver indregnes i balancen, nfir det er sandsynligt, at fremtidige okonomiske fordele vii tilflyde fonden, 
og aktivets vxrdi kan males palideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, ntr det er sandsynligt, at fremtidige okonomiske fordele vii fraga 
fonden, og forpligtelsens vxrdi kan males palideligt. 

Ved forste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfolgende males aktiver og for-
pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Resultatopgorelsen 

Bruttofortjeneste 

Med henvisning til arsregnskabslovens § 32 er nettoomsxtningen ikke oplyst i arsrapporten. 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger indeh older omkostninger til ledelsen samt kontorhold my. 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger indeholder gager og lonninger samt lonafimngige omkostninger. 

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder 

I resultatopgorelsen indregnes den forholdsmaessige andel af resultat for firet under posten "Indtxgter at 
kapitalandele i dattervirksomheder". 
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Regnskabspraksis 

Finansielle poster 

Finansielle indtxgter og omkostninger indregnes i resultatopprelsen med de belob, der vedrorer regn-
skabsaret. 

Skat af arets resultat 

Skat af arets resultat, som bestar af arets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-
opprelsen med den del, der kan henfores til arets resultat, og direkte pa egenkapitalen med den del, der 
kan henfores til poste ringer direkte pa egenkapitalen. 

Selskabet er sambeskattet med r00% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Den danske sel- 

skabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige ind-
komster. 

Balancen 

Kapitalandele i dattervirksomhed 

Kapitalandele i dattervirksomhed indregnes og males efter den indre vxrdis metode. 

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede 
virksomheder" den forholdsmxssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmxssige indre vandi opgjort 
med udgangspunkt i dagsvwrdien af de identificerbare nettoaktiver pa anskaffelsestidspunktet med fra-
drag eller tillwg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillatg af resterende vxrdi af posi-
tiv forskelsveerdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsvxrdi (negativ goodwill). 

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomhed henlwgges via overskudsdisponeringen 
til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre vxrdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres 
med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevaagelser i dattervirk-

somhed. 

dattervirksomhed med negativ regnskabsmxssig indre yrdi indregnes til DKK o. Har moderselskabet en 
retslig eller en faktisk forpligtelse til at dxkke virksomhedens underbalance, indregnes en hensat for-
pligtelse hertil. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al vxsentlighed svarer til 
palydende vwrdi. Der nedskrives til imodegaelse af forventede tab. 

Egenkapital 

Fondens bundne egenkapital bestar dels af oprindelig grundkapital inklusive efterfolgende forhojelser 
samt konsolidering af fondsformuen i henhold til vedteegterne. 
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Regnskabspraksis 

Den disponible egenkapital bestar af uddelingsrammen samt overfort resultat. 

Finansielle gwldsforpligtelser 

Ovrige gmldsforpligtelser males til amortiseret kostpris, der i al vmsentlighed svarer til nominel 

Uddelinger 

Udbetalte uddelinger 

Uddelinger, som i overensstemmelse med fondens formal er vedtagne og udbetalte pa balancedagen fragar 
egenkapitalen via resultatdisponeringen. 

Skyldige uddelinger 

Uddelinger, som i overensstemmelse med fondens formal er vedtagne pa balancedagen og kundgjort over-

for modtager, men som ikke er udbetalt ph balancedagen fragar egenkapitalen via resultatdisponeringen og 
indregnes som en gmldsforpligtelse. 

Uddelingsrammen 

PA bestyrelsesmodet, hvor godkendelse af arsregnskabet sker, beslutter bestyrelsen en belobsramme, som 
forventes uddelt. Dette belob overfores fra de frie reserver til uddelingsrammen. I takt med, at uddelinger-
ne bliver kundgjort over for modtager, udbetales belobene, eller de overfores til gmld eller undtagelsesvis 
til henswttelser vedrorende uddelinger. 

Henswttelser vedrorende uddelinger 

For uddelinger, som er meddelt modtager, og som er betinget af en eller flere begivenheders opfyldelse hos 
modtager, kan forpligtelsen vmre usikker med hensyn til belobsstorrelse eller forfaldstidspunkt. Disse 
poster indregnes i henvettelser vedrorende uddelinger. 
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